
 

 

Bilaga 2- Fryshuset Malmös olika verksamhet 
  
  
United Sisters/ Brothers  
Verksamheten United Sisters riktar sig främst till unga tjejer och icke-binära och 

arbetar med gruppverksamhet och ger unga möjlighet att få en egen coach. Under 

de senaste två åren har vi även startat och utvecklat verksamheten United brothers 

med mycket goda resultat.  Det gruppmaterial som United Sisters tagit fram 

gruppkompassen är könsneutralt och kan användas i både könsuppdelade som i 

mixade grupper. Materialet bygger på salutogena och normkritiska metoder och har 

som syfte att stärka unga och ge dem verktyg för att hantera sin vardag och 

förbättra sin hälsa. Denna verksamhet finansieras till viss del av beviljade medel från 

Malmö stad.  

  
  
Elektra   
Under 2025 tog tyvärr finansieringen för Elektra slut vi har försökt söka nya medel 

men tyvärr inte fått in några och därför är den verksamheten pausad.  

  
Tillsammans för Sverige  
Verksamheten arbetar för att skapa dialog mellan unga med olika religiösa, 

kulturella, socioekonomiska bakgrunder i syfte att motverka polarisering. Genom 

utbildningar, föreläsningar och workshops visar vi hur religion och tro kan vara en 

väg till integration och en växtkraft för unga i arbetet för fred och förståelse. Denna 

verksamhet är sedan några år tillbaka pausad men vi arbetar för att starta upp den 

igen då det finns önskemål om det från målgruppen.  

 
  
Barn till ensamma mammor  
Vi erbjuder kostnadsfria aktiviteter, utbildningar och stöd till ensamstående mammor 

och deras barn i åldrarna 0-18 år som lever i ekonomisk eller social utsatthet. Många 

av dessa barn har inte möjlighet att delta i fritidsaktiviteter och andra sammanhang 

som andra barn där gemenskap och relationer skapas och vänskapsband knyts. Vi 

arbetar även med föräldrar som inte är ensamstående och har möjlighet att 



genomföra exempelvis mammakraftsutbildningar. Denna verksamhet har även 

kopplats till det uppdrag vi arbetar med från Malmö stads förskoleförvaltning där vi 

har bland annat föräldracafé och uppsökande verksamhet. 

Denna verksamhet finansieras till viss del av medel från Malmö stad.  

 

Vi Behövs!  
Utbildar i samarbete med MSB unga i krisberedskap och ökar viljan att delta som en 

resurs vid kris i sitt lokalsamhälle. Det är vår övertygelse att vi behöver ungas 

engagemang vid kriser för att lyckas hantera dem.   

 
Kriminalvårdsuppdraget 
Anställda på Fryshuset besöker varje vecka anstalter och häkten i Skåne. Syftet med 

besöken är att ge unga i utanförskap, eller som riskerar att hamna i utanförskap, ett 

alternativ genom att erbjuda en positiv och trygg mötesplats, framtidshopp och en 

tro på samhället. 

 
Nextgen 
Det nya projektet NextGen Solution är en nyuppstartad verksamhet som avser att 

stärka ungas möjligheter och kompetenser i relation till entreprenörskap och 

innovation. Verksamheten kommer att ha särskillt fokus på unga tjejer och unga i 

socioekonomiskt eftersatta områden. Där målet är att utveckla, utmana och bekräfta 

ungas passioner, idéer och projekt som ett verktyg för att sänka tröskeln in i 

arbetslivet. Vi har finansiering för denna verksamhet fram tills mars 2026.  

 

Ungdomskultur 
Under denna verksamhetsdel samlar vi all verksamhet vi har inom kultur och idrott. 

Här har vi bland annat musikstudioverksamhet, kreativt skapande, vårt danscenter 

och våra musik- och dansevent. Vi har ett väletablerat samarbete med Redhawks där 

ungdomar från Fryshuset tränar tillsammans med Redhawks juniorer och studenter 

från Malmö Universitet en gång i veckan. Genom ett samarbete med Spotify har vi 

kunnat utveckla ett program för unga som vill utvecklas inom sitt musikskapande. 

De får stöttning av Fryshusets personal samt masterclasses av Spotify.  

 

 

 



Frysbox 
Tack vare finansiering från Folkhälsomyndigheten har vi under 2025 haft möjlighet 

att haft brottning enligt vår Frysbox-metod där samtal kombineras med fysisk 

aktivitet. Under hösten hade vi två grupper med ca 10 deltagare i varje.  

 

Fryshuset café 
Under 2023 har vi kommit igång med vår caféverksamhet för unga. Under 2024 

utvidgade vi denna verksamhet under sommarsäsongen så att även andra kan 

komma till oss och köpa kaffe och enklare fika. Detta fungerar som ett socialt 

företag där unga har möjlighet att få en första rad på sitt CV. Tyvärr hade vi inte 

resurser för att driva caféet för externa under 2025. Vi hoppas fortfarande på att 

kunna starta upp det igen fram över.  

 

Fryschillet 
Vår öppna mötesplats som beskrivits i ansökan.  

 

Fredsambassadörer 
Med erfarenheter från lyckad verksamhet i Kista och med beviljade medel från IKEA 

startade vi under 2024 upp verksamheten fredsambassadörer. Projektet grundar sig 

på metoden DPC (Dialogue for peaceful change). DPC är en utbildning för ungdomar 

med syftet att öka förståelsen kring hur konflikter uppstår och ge dem verktyg till att 

analysera och agera genom bland annat medling. Vi ser hela tiden ett ökat behov av 

att unga får konflikthanteringsverktyg bland annat kopplat till händelser runt om i 

världen som påverkar även unga här hemma. Större delen av Fryshusets personal är 

redan utbildade i metoden så metoden påverkar vårt arbete på flera plan. Under 

2026 har vi dock ingen finansiering för denna verksamhet.  

 
 
Oberoende barnombud 
Tack vare finansiering från Socialstyrelsen har Fryshuset kunnat starta upp den 

oberoende barnombudsverksamheten och etablera en hållbar struktur för arbetet. I 

dag har vi en tjänst på 25 procent samt en nationell samordnare på 40 procent 

placerad i Malmö, vilket ger oss möjlighet att utveckla verksamheten både lokalt och 

nationellt. Det oberoende barnombudet arbetar för att stärka och skydda barns 

rättigheter enligt barnkonventionen. Genom att vara en fristående, trygg och neutral 



funktion kan barnombudet lyssna in barns upplevelser, ta emot deras oro och stötta 

dem i att förstå och hävda sina rättigheter. Arbetet innefattar också att lyfta barns 

perspektiv i kontakter med myndigheter och andra aktörer samt bidra till att förbättra 

strukturer som påverkar barn och ungas vardag. På så sätt fungerar barnombudet 

både som stöd till enskilda barn och som en aktör som driver på för långsiktiga 

förändringar för att barns röster inte ska tappas bort. 

 

Frysis 
Frysis är ett gemensamt initiativ mellan Fryshuset och Statens institutionsstyrelse 

(SiS) som syftar till att ge unga i sluten ungdomsvård bättre förutsättningar att 

förändra sina liv. Projektet fokuserar på att skapa en sammanhållen och strukturerad 

eftervård, där stödet börjar redan under placeringen och fortsätter långsiktigt efter 

frigivningen. Genom individanpassat stöd, tidigt relationsskapande och coachning 

inom bland annat personlig utveckling, utbildning, sysselsättning och nätverk bygger 

Frysis en tryggare väg tillbaka för ungdomarna. I uppstartsfasen bedrivs projektet i 

liten skala på SiS ungdomshem Råby. 

 

Utöver detta har vi ett stort antal enskilda aktiviteter baserade på ungdomars egna 

önskemål och engagemang så som demokraticaféer, nattfotboll, skapandegrupper 

mm.  

 
 


